« (Quia hæc dicit Dominus) omnipotens : Post
 gloriam misit me ad (gentes quæ spolia)veruna
 vos⁸⁸. » Dein non multo post adjicit : « Et scies
 quia Dominus omnipotens misit me ad te⁸⁹. »
 Qui dicit. Dominus est omnipotens.
 Similiter et qui. illius qui mittitur Do-
 minus appellatur omni. Non immerito
 igitur nobis in iis quæ de Patre et Filio.
 quod dictum est, quia Dominus omnipotens De-
 sicut Deus per prophetas mani-
 stavit.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΒ΄.

CAPUT XXII.

Τοῦ αὐτοῦ.

Ex eodem.

. . . « καὶ εὐφραίνου, θύγατερ Σιών, ὅτι ἰδοὺ, ἐγὼ
 ἔρχομαι, καὶ σκηνώσω ἐν μέσῳ σου, λέγει
 Κύριος. Καὶ καταφεύξονται ολλὰ ἐπὶ τὸν
 Κύριον ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ, καὶ ἔσονται αὐ
 λαὸν, καὶ κατασκηνώσουσιν ἐν μέσῳ σου, καὶ
 γνώσῃ, παντοκράτωρ ἀπέσταλκέ με
 πρὸς σέ. » Καὶ τίς ὁ ταῦτα φάσκων καὶ
 ἐμολογῶν ἀπεστάλθαι ὑπὸ Παντοκράτορος, ἢ ὁ τοῦ
 Θεοῦ Λόγος ὑπὸ τοῦ Πατρὸς ἐπὶ σωτηρίᾳ (1) τῶν ἀν-
 θρώπων γένους ἀποσταλεῖς· ὅς τὰ προκείμενα C
 ἐπουράνιον Σιών· ἥς παράδειγμα τὸ ἐπὶ γῆς ὄρος
 ἑτύγ . . . καὶ πρὸς τὴν ἐξ ἐθνῶν Ἐκκλησίαν ἀπο-
 τείνεται· προ ενος αὐτῇ τὴν κλησιν τῶν δι'
 αὐτοῦ σωθησομέ ὑπ' αὐτοῦ βασιλευ-
 θεσομένων ἐν αὐτῇ.

« (Lauda) et lætare, filia Sion, quia ecce ego ve-
 nio, et habitabo in medio tui, ait Dominus. Et ap-
 plicabuntur (gentes)multæ ad Dominum in die illa,
 et erunt (mihi in) populum, et habitabunt in medio
 tui, et scies (quia Dominus) omnipotens misit me ad
 te⁹⁰. » Quis. hæc dicens, confessusque
 se missum fuisse ab Omnipotente, nisi Dei Verbum
 a Patre in hominum generis salutem missus? Qui
 ut dictum est. cælestem Sion; cujus
 documentum mons super terram. et ad
 gentium Ecclesiam extenditur. Pro. vo-
 cationem eorum qui ab eo salvandi. ab
 eo regentur in ipsa.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΓ΄.

CAPUT XXIII.

Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.

Ex eodem.

« Καὶ τὸν Ἰησοῦν τὸν ἱερέα
 τὸν μέγαν, ἐστῶτα πρὸ προσω . . . τοῦ Κυρίου, καὶ
 διάβολος ἐστήκει ἐκ δεξιῶν αὐτοῦ, τοῦ ἀντικει . . .
 αὐτῷ. » καὶ μετ' ὀλίγα· « Καὶ εἶπεν πρὸς τοὺς ἐστη-
 κότας πρὸ τῆς . . . τοῦ αὐτοῦ, λέγων· Ἀφέλετε τὰ
 ἱμάτια τὰ βυπαρὰ ἀπ' αὐτοῦ· καὶ εἶπεν· Ἰδοὺ, ἀφή-
 ρηκα τὰς ἀνομίας σου, καὶ ἐνδύσατε. . . . δήρη,
 καὶ ἐπίθετε κίθαριν καθαρὰν ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐ-
 τοῦ. » Καὶ πάλιν μετ' ὀλίγα λέλεκται πρὸς αὐτόν·
 « Ἄκουε δὴ ρεὺς ὁ μέγας, σὺ καὶ οἱ πλησίον
 σου οἱ καθήμενοι πρὸ προσώπου σου· διότι ἄνδρες
 τερατοσκόποι εἰσὶ, διότι, ἰδοὺ, ἐγὼ ἄγω τὸν δουλόν
 μου Ἀνατολήν. » Καὶ αὖθις μεθ' ἕτερα· « Καὶ ἐγένε-
 ντο λόγος Κυρίου πρὸς με, λέγων· Λάβε τὰ ἐκ τῆς
 αἰχμαλωσίας παρὰ τῶν ἀρχόντων. » Καὶ μετὰ βρα-
 χέα· « Καὶ λήψῃ ἀργύριον καὶ ποιήσεις στεφάνους,
 καὶ ἐπιθήσεις ἐπὶ τὴν κεφαλὴν Ἰησοῦ υἱοῦ Ἰωσεδὲκ
 τοῦ ἱερέως τοῦ μεγάλου, καὶ ἐρεῖς πρὸς αὐτόν· Τάδε